Управление культуры и организации досуга населения

администрации города Ульяновска

ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по повышению эффективности осуществления

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципальных

учреждений культуры, архивного дела и  дополнительного образования

24.05.2018                                                                                   № 09

09:00                                                                                         каб.10

Председательствующий: Топоркова Е.Н. –  начальник Управления

культуры и организации досуга населения администрации города

Ульяновска

Секретарь:              Салямова В.Ф. – консультант отдела бюджетного учета

и отчетности

Присутствовали:     Топоркова Е.Н –  начальник Управления – начальник

отдела культуры;

Хайлова Ю.В. – заместитель  начальника Управления

культуры – начальник отдела бюджетного учета и

отчетности;

Мирошина Е.М. – начальник отдела контрольно-

ревизионной работы;

Ефремкина А.Б. – консультант отдела контрольно-

ревизионной работы.

Приглашённые: - Журавлев И.И. – заместитель директора по

административно хозяйственной работе

Муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования Детская школа

искусств №4 (далее МБУ ДО «ДШИ №4»);

- Проскурина В.И. - директор Муниципального

бюджетного учреждения дополнительного

образования Детская школа искусств  №12 (далее МБУ

ДО «ДШИ №12»);

- Иванова О.В. – начальник вспомогательного отдела

МБУ ДО «ДШИ №12»;

- Васильева Т.С. - директор Муниципального

бюджетного учреждения дополнительного

образования Детская школа искусств  №13 (далее МБУ

ДО ДШИ №13);

2

- Рахимов Р.Х. – начальник вспомогательного отдела

МБУ ДО ДШИ № 13;

- Фатхуллина А.А. – заместитель директора по АХР

МБУ ДО ДШИ №13;

- Анисимова Ф.Н. – заместитель директора по

административно хозяйственной работе

Муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования Детская

художественная школа (далее – МБУ ДО «ДХШ»);

- Савельчев С.В. – начальник ОМТС Муниципального

казенного учреждения Ульяновский городской архив

(далее – МКУ «УГА»).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1) Оценка эффективности закупки МБУ ДО ДШИ №4 на прохождение

обязательного (периодического) медицинского осмотра, путем проведения

электронного аукциона, с установлением преимуществ для СМП, на общую

сумму 46 000,00 (Сорок шесть тысяч) рублей 00 копеек. Источник финансовых

средств: средства, выделенные для реализации ведомственной целевой

программы «Обеспечение организации деятельности учреждений культуры,

архивного дела, дополнительного образования детей в сфере культуры в

муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2018 год.

2) Оценка эффективности закупки МБУ ДО ДШИ №12 на поставку

компьютерной техники на общую сумму 97 249,00 (Девяносто семь тысяч

двести сорок девять) рублей 00 копеек.

Закупку данных работ планируется произвести за счёт средств,

полученных учреждением от приносящей доход деятельности на 2018 год.

3) Оценка эффективности закупки МБУ ДО ДШИ №12 на поставку

товаров музыкального назначения на сумму  201 300,00 (Двести одна тысяча

триста) рублей 00 копеек.

Источник финансовых средств: средства, выделенные для реализации

мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры в

муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2018 год.

4) Оценка эффективности закупки МБУ ДО ДШИ №12 на ремонт

кровли в здании МБУ ДО ДШИ №12, путем проведения электронного

аукциона, с установлением преимуществ для СМП, на общую сумму

3

599 878,96 (Пятьсот девяносто девять тысяч восемьсот семьдесят восемь)

рублей 96 копеек.

Источник финансовых средств: средства, выделенные для реализации

мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры в

муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2018 год.

5) Оценка эффективности закупки МБУ ДО ДШИ №13 услуг по

разработке проектно-сметной документации на ремонт помещений в здании

МБУ ДО ДШИ №13 по адресу: 432034, Московское шоссе, д.53, на общую

сумму 49 906,92 (Сорок девять тысяч девятьсот шесть) рублей 92 копейки.

Источник финансовых средств: средства, выделенные для реализации

мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры в

муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2018 год.

6) Оценка эффективности закупки МБУ ДО ДХШ услуг на выполнение

ремонтных работ эвакуационной пожарной лестницы, на общую сумму

276 072,80 (Двести семьдесят шесть тысяч семьдесят два) рубля 80 копеек.

Источник финансовых средств: средства, выделенные для реализации

мероприятий п.3.4.3 «Обеспечение противопожарной безопасности

муниципальных детских школ искусств, муниципальной детской

художественной школы» раздела 3 Муниципальной программы «Развитие

культуры в муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2018 год.

7) Оценка эффективности закупки МБУ ДО ДХШ услуг на выполнение

ремонтно-реставрационных работ крыши, на общую сумму 1 282 999,00 (Один

миллион двести восемьдесят две тысячи девятьсот девяносто девять) рублей 00

копеек.

Источник финансовых средств: средства, выделенные для реализации

мероприятий п.3.4.2. «Проведение текущего и капитального ремонта зданий

муниципальных детских школ искусств, муниципальной детской

художественной школы» раздела 3 Муниципальной программы «Развитие

культуры в муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2018 год.

      8) Оценка эффективности закупки МКУ «Ульяновский городской архив»

на поставку стеллажей архивных на общую сумму 86 255,60 (Восемьдесят

шесть тысяч двести пятьдесят пять) рублей 60 копеек.

Закупку данных услуг планируется произвести за счёт средств, выделенных

в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение организации

4

деятельности учреждений культуры, дополнительного образования и архивного

дела, в муниципальном образовании «город Ульяновск».

9) Оценка эффективности закупки МКУ «Ульяновский городской архив»

на замену дверей на противопожарные в здании МКУ «УГА», по адресу: г.

Ульяновск, пер. Комсомольский, 11, путем проведения электронного аукциона,

с установлением преимуществ для СМП, на общую сумму 154 662,60 (Сто

пятьдесят четыре тысячи шестьсот шестьдесят два) рубля 60 копеек.

Закупку данных услуг планируется произвести за счёт средств, выделенных

в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение организации

деятельности учреждений культуры, дополнительного образования и архивного

дела, в муниципальном образовании «город Ульяновск».

РЕШИЛИ (единогласно):

  1. Признать обоснованным осуществление МБУ ДО ДШИ №4

закупки на прохождение обязательного (периодического) медицинского

осмотра, путем проведения электронного аукциона, с установлением

преимуществ для СМП, на общую сумму 46 000,00 (Сорок шесть тысяч) рублей

00 копеек.

2. Признать обоснованным осуществление МБУ ДО ДШИ №12

закупки на поставку компьютерной техники на общую сумму 97 249,00

(Девяносто семь тысяч двести сорок девять) рублей 00 копеек.

3. Признать обоснованным осуществление МБУ ДО ДШИ №12

закупки на поставку товаров музыкального назначения на сумму  201 300,00

(Двести одна тысяча триста) рублей 00 копеек.

4. Признать обоснованным осуществление МБУ ДО ДШИ №12

закупки на ремонт кровли в здании МБУ ДО ДШИ №12, путем проведения

электронного аукциона, с установлением преимуществ для СМП, на общую

сумму  599 878,96 (Пятьсот девяносто девять тысяч восемьсот семьдесят

восемь) рублей 96 копеек.

  5. Осуществление МБУ ДО ДШИ №13 закупки услуг по разработке

проектно-сметной документации на ремонт помещений в здании МБУ ДО

ДШИ №13 по адресу: 432034, Московское шоссе, д.53, на общую сумму

49 906,92 (Сорок девять тысяч девятьсот шесть) рублей 92 копейки отложить.